Ошибка! Источник ссылки не найден. [image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31.10.2019

                   № 1870

                                  г. Батайск
О внесении изменений в постановление

Администрации города Батайска от 10.03.2017

№ 362 «Об утверждении  Порядка размещения

нестационарных торговых объектов

на территории города Батайска»
           В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, пунктом 15 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 2 статьи 6 Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 29.09.2010 № 772 «Об утверждении Правил включения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной собственности, в схему размещения нестационарных торговых объектов», постановлением Правительства Ростовской области от 18.09.2015 № 583 «О некоторых вопросах, связанных с размещением нестационарных торговых объектов на землях или земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, а также на землях или земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена», Областным законом от 16.04.2010 № 389-ЗС «О полномочиях органов государственной власти Ростовской области в сфере государственного регулирования торговой деятельности в Ростовской области», согласно постановления Правительства Ростовской области от 06.10.2016 № 690 «О внесении изменений в постановление Правительства Ростовской области от 18.09.2015 № 583», Уставом муниципального образования «Город Батайск», а также в целях упорядочения размещения нестационарных торговых объектов, объектов общественного питания и бытового обслуживания, расположенных на земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменение в постановление Администрации города Батайска от 10.03.2017 № 362 «Об утверждении  Порядка размещения нестационарных торговых объектов на территории города Батайска»  подпункт 2.1.1. пункта 2.1. раздела 2. изложить в следующей редакции:
- «В информационном сообщении о проведении аукциона указываются наименование аукциона, дата, время и место проведения аукциона, предмет аукциона, информация о том, что аукцион является открытым, требования к участнику аукциона, условия аукциона, право на котором предоставляется земельный участок. Начальная цена предмета аукциона устанавливаются организатором аукциона».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации  города  Батайска по экономике Богатищеву Н.С.
Глава Администрации

города Батайска                                                                                                        Г.В. Павлятенко
Постановление вносит

Комитет по управлению

имуществом города Батайска